UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ Y TẾ

Số:           /TB-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày        tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO
Danh sách các cơ sở y tế tham gia

khám bệnh, chữa bệnh Bảo hiểm y tế tính đến hết tháng 9 năm 2025

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01
năm 2023;

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế số 25/2008/QH12 ngày 14 tháng 11 năm 2008;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế số 46/2014/QH13 ngày
13/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế số
51/2024/QH15 ngày 27/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định số 188/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy
định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y
tế;

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BYT ngày 01/01/2025 của Bộ Y tế quy
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế;

Trên cơ sở kết quả rà soát, tổng hợp của các cơ quan, đơn vị, Sở Y tế Ninh
Bình thông báo danh sách các cơ sở y tế tham gia khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế
(BHYT) tính đến hết tháng 9 năm 2025 như sau:

1. Cơ sở đăng ký khám bệnh, chữa bệnh BHYT ban đầu: 546 cơ sở
Trong đó:
- Cơ sở có hình thức tổ chức là bệnh viện: 37 cơ sở (Danh sách chi tiết tại

Phụ lục 1 gửi kèm);
- Cơ sở có hình thức tổ chức là phòng khám đa khoa và chuyên khoa: 75 cơ

sở (Danh sách chi tiết tại Phụ lục 2 gửi kèm);
- Cơ sở có hình thức tổ chức là Trạm Y tế thuộc các cơ quan, doanh nghiệp:

01 cơ sở (Danh sách chi tiết tại Phụ lục 3 gửi kèm);
- Cơ sở có hình thức tổ chức là Trạm Y tế thuộc Trung tâm Y tế trên địa

bàn: 433 cơ sở (Danh sách chi tiết tại Phụ lục 4 gửi kèm).
Danh sách cơ sở khám bệnh, chữa bệnh BHYT ban đầu tính đến hết tháng

9 năm 2025 là cơ sở để người tham gia BHYT trên địa bàn tỉnh lựa chọn nơi đăng
ký khám, chữa bệnh ban đầu được thuận lợi, phù hợp với nơi cư trú, nơi làm việc,
đồng thời các danh sách nói trên cũng là cơ sở để cơ quan Bảo hiểm xã hội làm
căn cứ xác định nơi đăng ký khám, chữa bệnh ban đầu cho người dân khi phát
hành thẻ BHYT.

2

2. Cơ sở đầu mối ký hợp đồng khám bệnh, chữa bệnh BHYT: 137 cơ
sở (Danh sách chi tiết tại Phụ lục 5 gửi kèm)

Trong đó:
- Bệnh viện, Trung tâm Y tế có giường bệnh trực thuộc Sở Y tế: 47 cơ sở;
- Bệnh viện thuộc các Bộ, Ngành và tư nhân: 09 cơ sở;
- Trung tâm Y tế không có giường bệnh trực thuộc Sở Y tế: 04 cơ sở;
- Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp ký hợp đồng để tổ chức khám bệnh, chữa

bệnh BHYT tại Phòng khám đa khoa: 76 cơ sở;
- Cơ quan doanh nghiệp ký hợp đồng để tổ chức khám bệnh, chữa bệnh

BHYT tại Trạm Y tế trực thuộc: 01 cơ sở.
Danh sách cơ sở đơn vị đầu mối ký hợp đồng khám bệnh, chữa bệnh BHYT

là căn cứ để cơ quan Bảo hiểm xã hội thực hiện ký hợp đồng khám bệnh, chữa
bệnh BHYT.

3. Tổng số cơ sở có đủ điều kiện khám bệnh, chữa bệnh BHYT trên địa
bàn tỉnh: 570 cơ sở (Danh sách chi tiết tại Phụ lục 5 và phụ lục 4 gửi kèm)

Trong đó:
- Cơ sở có hình thức tổ chức là bệnh viện: 56 cơ sở (công lập: 50, tư nhân:

06);
- Cơ sở có hình thức tổ chức là phòng khám đa khoa, chuyên khoa: 80 cơ

sở (công lập: 04, tư nhân: 76);
- Cơ sở có hình thức là Trạm Y tế: 434 cơ sở (Trạm y tế thuộc doanh nghiệp:

01, Trạm y tế  thuộc Trung tâm Y tế: 433).
Sở Y tế thông báo để các cơ quan, đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Vụ BHYT- BYT;
- BHXH tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- GĐ, các phó GĐ Sở Y tế;
- Các đơn vị y tế trên địa bàn;
- Các phòng chức năng Sở Y tế;
-  Trang TTĐT Sở Y tế (để đăng tải);
- Lưu: VT, BHYT.
                 (Th/)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Anh Phong

		2025-10-14T14:32:21+0700

		2025-10-15T09:12:50+0700
	Phan Anh Phong

		2025-10-15T17:45:21+0700

		2025-10-15T17:45:21+0700

		2025-10-15T17:45:21+0700